HEM

t 3

BARCARENA
PREFEITURA

~n~~/i'lfal'ilB'RlffffRT~ tH\MDl\6 --•mv~~~

SEMED
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

GABINETE DA SECRETÁRIA
Ofício nº.1148/2021 - Gab./SEMED

Ao Departamento de Licitações e Contratos
Att. Sra. Thaís Silva Quaresma
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Barcarena - Pará

Barcarena (PA) , 27 de dezembro de 202·1

Assunto: Solicitação de termo de Aditivo de acréscimo de Quantidade (12%)
Contrato: Nº 20210047 - Modalidade: Pregão Presencial nº 9-068/2020/CPL/PMB
Contratado: ODA DIA.S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO -
LTDA.
Objeto: Aquisição de combustível e Lubrificantes Automotivos.

Senhora Presidente,
Solicitamos termo· aditivo de acréscimo de quantidade do contrato Nº 2021004 7 da

contratada ODA DIAS COMÉRCIO DE COMBUSTiVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO -- L TOA.
Esta solicitação se justifica pela necessidade de aumentarmos o quantitativo no percentual de
12% do contrato nº 20210047 nos item 3 - Óleo Diesel domum, considerando que o mesmo
mostrou-se insuficiente para atender as · demandas desta secretaria até ao fina l do ano.
considerando o transporte escolar do tipo "ônibus é micro-ônibus do projeto caminho da escola
do FNDE que transportam alunos e os mesmos utilizam o referido combustível, os carros
utilitários e caminhão que entreguem merenda e transportam materiais e profissionais técnicos
:>ara a tividades pedaqóqicas para ·as escol
· COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

.,,
SEMED · ,,. ' ' VALQ_RES --~---Í

AUTO MOTIVOS - 95% COTA UNID.' PREÇO 1 QUANT. DO ACRESÇIMO PREÇO 1

'
o AMPLIADA CONTRATO· DE12% UNIT TOTAL

--·--·-·- ------ --- ·•···• -
ÓLEO DIESEL 810 Litro 61 .750 7.410 5,77 42 755 í'il 1

TOTAL ITEM 01 1 R$ 42.75( ~.QJ --
Esta solicitação é fundamentada ainda no Art. 65, lnciso.I alínea "a" e "b" e Parágrafo

§ 1° da Lei 8.666/93(Lei das Licitações): ·

Dotação Orçamentaria de 2021 -~-- ----,-·--------···--·-- •·

18 - Secretaria Municipai de Educação : : DEPA.RTAMENTQ. DE ·
. . . _ ; W LICITAÇOES ~ CONTRAl'OS

18.12 - Secretaria Municipal de Educaçao I ti; · _
12.122.0074.2.135- Manutenção da Secretaria Municipal de E~tí açãoRECEBIDO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo · l ~ Emd:1__11 J_ I cQl
3.3.90.30.01 - .Combustíveis e Lubrificantes Automotivos l ! ~ -

Atenciosamente , ! ô: lf.dl. , ATURA
·---;~~~õ~~:~~\~<, .. "__ -·- .I

\v'-'11'\~\\\I\ Vit "y.\i-\t~'<v,. \-f 1o\\\
a os se ento<:i'.li\,,")í.":~;,1.i1~~1.,

Secretária Municipal de E cação, Cultura e Desenv'ar..rih-fento Social
Decreto º. 00"16/2021 - GPIVIB

Av. Cronge da Silveira, 5/Nº - Cent ro - CEP 68.445-000 • Barcarena/ PA

semeQ@barcarenJ _pfa ,.gov.br

		2021-12-29T10:41:17-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272